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Sprawozdanie z działalności Domu Kultury w Rutkach-Kossakach za 2019 rok



Dom Kultury w Rutkach–Kossakach prowadzi działalność od 04 marca 2010 r. na podstawie Uchwały Rady Gminy Rutki Nr 134/XXX/10 z dnia 27 stycznia
2010r. oraz statutu i obejmuje swym działaniem Gminę Rutki. Zasadniczym celem prowadzonej działalności jest rozwijanie oraz zaspokajanie potrzeb
kulturalnych, oświatowych, sportowych i informacyjnych społeczności Gminy Rutki oraz prowadzenie innych działań wynikających ze statutu jednostki.

Dom Kultury pozyskał na działalność statutową w 2018 r. ogółem 282 423,06 zł. w tym:

dotacja z budżetu gminy w wysokości: 184 380,72 zł,
dotacje celowe: 40 000,00 zł
dobrowolne wpłaty na rzecz Domu Kultury: 52 004,00 zł.
dotacja z LGD „Brama na bagna” na realizację projektu: 6 000,00 zł
odsetki od rachunku bankowego: 38,34 zł

Dom Kultury w Rutkach-Kossakach zrealizował 2019r. następujące działania:

Zajęcia artystyczno – ruchowe dla dzieci 5-9 lat.
Organizacja zajęć Klubu Seniora.
Zajęcia nauki tańca nowoczesnego dla dzieci i młodzieży.
Nauka gry na gitarze i instrumentach klawiszowych.
Współorganizacja z wolontariuszami ze Szkoły Podstawowej w Rutkach zbiórki pieniędzy z okazji WOŚP.
Współorganizacja Turnieju Halowej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Rutki, w którym uczestniczyło bardzo dużo osób z terenu Gminy Rutki.
Współorganizacja Charytatywnego Balu Walentynkowego.
Organizacja gminnych turniejów tenisa stołowego oraz futbolu stołowego o Puchar Wójta Gminy Rutki podczas ferii zimowych dla mieszkańców Gminy
Rutki.
Udział w Gminnej Lidze Piłki Nożnej w Kuleszach Kościelnych.
Organizacja nauki i doskonalenia gry w piłkę nożną dla dzieci i młodzieży podczas ferii zimowych w ramach projektu pn. „Aktywizacja czasu wolnego
dzieci i młodzieży z terenu gminy Rutki w okresie ferii zimowych – „Piłka nożna – sport wolny od nałogów”.
Organizacja spotkania edukacyjnego „Dokarmiamy ptaki” pod kierunkiem Pani Eweliny Szklarzewskiej i Stanisława Bujno - leśników z Nadleśnictwa
Knyszyn.
Wyjazd dzieci na Mobilną Akademię Młodych Orłów w Zambrowie.
Zajęcia teatralne grupy „Smerfy” i „Awangarda” dla dzieci i młodzieży.
Wystawienie przedstawienia "Wiosna już, a święta tuż, tuż" w wykonaniu grupy teatralnej "SMERFY"
Wystawienie spektaklu teatralnego „To kto ?" w wykonaniu grupy teatralnej "AWANGARDA".
Wyjazd dzieci i młodzieży do Teatru Dramatycznego do Białegostoku na spektakl pt. ”Hobbit”.
Wyjazd drużyny „ASP” Rutki na XX Międzynarodowym Turnieju Piłki nożnej FK „VYTIS” OLITA.
Organizacja zajęć nauki języka angielskiego dla dzieci i młodzieży.
Wyjazd dzieci na Dzień Dziecka z „Mlekosiem” w Jeżewie Starym.
Wystawienie przedstawienia pt. " Zamieszanie w krainie bajek" w wykonaniu grupy „SMERFY”.
Organizacja festynu rodzinno-integracyjnego pn. „Dzień Rodziny” w ramach obchodów „Dni Rutek”.
Współorganizacja parady Motocyklistów.
Współorganizacja z radiem „Nadzieja” kina plenerowego dla mieszkańców gminy Rutki.
Organizacja Memoriału Pawła Wojciechewicza - turniej piłki nożnej dla dzieci i młodzieży oraz drużyn niezrzeszonych seniorów.
Realizacja projektu zorganizowanego przez Dom Kultury i nieformalną grupę „Awangarda" pt. "Kuchnia pokoleń" dla dzieci i seniorów.
Organizacja spotkania dzielnicowych z posterunku w Rutkach-Kossakach z seniorami z terenu naszej gminy.
Organizacja uroczystego otwarcia wyremontowanych pomieszczeń Klubu Seniora.
Organizacja spotkania autorskiego z Robertem Radzikiem pisarzem i publicystą dotyczącego historii naszej gminy.
Organizacja wycieczki dla dzieci do „Papugarni” oraz „Parku trampolin” w Łomży.
Współorganizacja Gminnej Wigilii w Rutkach-Kossakach.
Wystawienie przedstawienia pt. „Opowieść Wigilijna” przez grupy teatralne „SMERFY” i „AWANGARDA”.
Zajęcia logopedyczne, które prowadzone były przez wykwalifikowanego logopedę.
Zajęcia na siłowni, w których uczestniczyła młodzież i dorośli mieszkańcy Gminy Rutki.
Prezentacja zbiorów Izby Historycznej Gminy Rutki.

W dniu 07.07.2019 r. Dom Kultury przy współpracy Wójta Gminy Rutki, OSP Rutki oraz licznym sponsorom, zorganizował po raz 11 imprezę plenerową pod
nazwą „Dzień rodziny” w ramach obchodów dni Rutek. W programie imprezy znalazły się:

Uroczyste odsłonięcie tablicy upamiętniającej Stanisława Śleszyńskiego – Posła na Sejm RP V kadencji.
Parada motocyklistów „Moto Rutki”.
Występ mażoretek oraz zambrowskiej Miejskiej Młodzieżowej Orkiestry Dętej.
Występy artystyczne dzieci z Gminy Rutki.
Stoiska Urzędu Marszałkowskiego, Nadleśnictwa Knyszyn, Stowarzyszenia „Ostoja”, Policji i Wojska Obrony Terytorialnej.
Atrakcje wesołego miasteczka.
Zabawa ludowa.
Stoiska z potrawami regionalnymi i upominkami.
Loteria fantowa zorganizowana przez OSP w Rutkach.
Występ Dominika Bajorka i zespołu RAVEN.
Gwiazdą wieczoru były zespoły: „Top Girls” i Marcin Siegieńczuk TOPLES.
Imprezę poprowadził Andrzej Beja-Zaborski – aktor filmowy i telewizyjny, komendant z filmu „U Pana Boga za piecem”.

Nad przebiegiem imprezy czuwała firma ochroniarska oraz opieka medyczna. Impreza cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców Gminy Rutki
oraz przybyłych na nią gości.

W ostatnim kwartale 2019r. został zrealizowany projekt grantowy pn. „Kuchnia pokoleń”. Całkowita wartość budżetu projektu wyniosła 7 600,00zł. Udział w
projekcie wzięły dzieci, młodzież oraz seniorzy z Klubu Seniora działającego w Domu Kultury. W ramach projektu zakupiony został sprzęt i akcesoria kuchenne.
Głównym celem projektu była integracja pokoleń poprzez warsztaty kulinarne oraz budowa zaplecza kulinarno-kuchennego.

Dzięki owocnej współpracy z organem założycielskim oraz poczynionym inwestycjom w dostosowanie pomieszczeń do aktualnie występujących potrzeb
wynikających z prowadzonej działalności programowej, Dom Kultury w Rutkach–Kossakach jest w stanie podjąć skutecznie działania dotyczące jego
funkcjonowania w chwili obecnej i w następnych latach.
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